[image: ]

ГЛАВА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЛЫТКАРИНО  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________  № ________
г.о. Лыткарино

О внесении изменений в  Примерное положение об оплате
труда работников муниципального бюджетного учреждения «Дирекция единого заказчика-Лыткарино»

На основании статьи  144 Трудового кодекса Российской Федерации постановляю:
1. Внести изменения в  Примерное положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Дирекция единого заказчика-Лыткарино», утвержденное постановлением главы городского округа Лыткарино от 26.10.2023 № 634-п (прилагаются).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его официального опубликования и применяется для исчисления заработной платы с 1 августа 2024 года.
3. Финансирование деятельности муниципального бюджетного учреждения «Дирекция единого заказчика-Лыткарино» в 2024 году осуществлять в пределах денежных средств, предусмотренных на указанные цели в бюджете городского округа Лыткарино на 2024 год.
4. Отделу экономики и перспективного развития Администрации городского округа Лыткарино обеспечить опубликование настоящего постановления в установленном порядке и размещение на официальном сайте городского округа Лыткарино в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Лыткарино Н.А. Александрову.

К.А. Кравцов

                     Приложение
             к постановлению главы
         городского округа Лыткарино
        от ___________2024 г. №_____

Изменения в Примерное положение
об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения
«Дирекция единого заказчика-Лыткарино»

1. Подпункт 22.2 пункта 22 изложить в следующей редакции:
«22.2. Ежемесячная надбавка за сложность, напряженность и специальный режим работы устанавливается в размере 70 процентов тарифной ставки.
В зимний период (с ноября по март включительно) ежемесячная надбавка за сложность, напряженность и специальный режим работы дворникам, трактористам и водителям автомобиля устанавливается в размере до 100 процентов тарифной ставки. Конкретные размеры и условия выплаты указанной надбавки в зимний период определяются коллективным договором или локальным нормативным актом учреждения.».
2. Абзац второй подпункта 23.1 пункта 23 изложить в следующей редакции:
«100 процентов тарифной ставки дворникам, трактористам и водителям автомобиля;».

[bookmark: _GoBack]

image1.png